

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области

Возбуждено уголовное дело по факту неисполнения обязанностей налогового агента директором ООО «Золотая Нива»



Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области в отношении директора ООО «Золотая Нива» (Переволоцкий район) возбуждено уголовное дело по ч. 1 ст. 199.1 УК РФ (неисполнение в личных интересах обязанностей по удержанию и перечислению налогов в бюджет, совершенное в крупном размере).

По версии следствия, подозреваемый в личных интересах в период с января 2013 года по июль 2015 года не исполнял обязанности налогового агента по перечислению в бюджет Российской Федерации налога на доходы физических лиц в сумме свыше 4 миллионов 240 тыс. рублей.

В настоящее время проводятся следственные действия, направленные на установление обстоятельств совершенного преступления, расследование уголовного дела продолжается.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области

28 Января 2016

Адрес страницы: https://oren.sledcom.ru/news/item/1009832